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der også er penge til at følge op på de fine ord, at 
man faktisk gør noget ved det. For hvis landets 
justitsminister begynder at sige til borgerne på 
Nørrebro, på Christianshavn, på Vesterbro og 
andre steder, at de skal vænne sig til, at der er 
skyderier, så er der rigtig mange borgere, der 
mister troen på, at man har en regering og et po- 
liti, som vil beskytte borgerne, som vil sikre, at 
vi ikke kommer til at få amerikanske tilstande i 
vores storbyer. Man risikerer, at der så er rigtig 
mange borgerne, der også holder op med at gøre 
den store indsats, de har gjort hidtil for at prøve 
at sikre, at vi har et godt samfund. Man risikerer, 
at man mister opbakningen til demokratiet og til 
retsstaten. 

: Derfor er der altså behov for, at vi har en ju- 
stitsminister, som ikke bare siger, at det må vi 
vænne os til, men som siger, at det vil vi ikke fin- 
de os i, en justitsminister, som i stedet for at sky- 
de aben over på kommuner eller andre så siger: 
Lad os sætte os ned sammen og finde ud af, 
hvad vi kan gøre, og lad os inddrage alle gode 
kræfter i at finde ud af, hvad der skal gøres. Jeg 
kan simpelt hen ikke forstå, hvordan vi kan 
have en justitsminister, dér bare siger, at det skal 
vi vænne os til. 

Kl. 14:44 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Justitsministeren. 

Kl. 14:44 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jamen jeg kan kun gentage -  normalt er fru Line 
Barfod jo en person, som lytter, er kompetent og 
kan følge med i, hvad der bliver sagt -  at den 
her regering har taget så alvorligt fat på den pro- 
blematik, som ingen andre nogen sinde har 
gjort, med massiv polititilstedeværelse, massiv 
politiefterforskning, massiv stressning af bande- 
medlemmer og massiv støtte til det præventive 
arbejde. 

Vi har her at gøre med -  og det er den situa- 
tion, man må leve med i 2008, og vi gør alt, hvad 
vi kan, for at slippe af med den -  at der er nogle 
bandemedlemmer, som kommer fra nogle kul- 
turer og nogle miljøer, hvor man ikke regner 
menneskeliv for særlig meget, og vi har nogle 
rockergrupper, som kæmper ihærdigt med ban- 
demedlemmerne om et lukrativt narkomarked. 
Vejen frem er ikke legalisering af hash; vejen 
frem er ikke bare at sætte sig ned og snakke 
sammen; nej, vejen frem er en hel palet af tiltag, 
at give politiet de redskaber, der er nødvendige. 

F.eks. kommer jeg med et forslag om, at man 
kan aflytte personer, så man ikke skal have en 

aflytningskendelse til hver eneste telefon, de her 
bandemedlemmer render rundt med, og det vil 
gøre livet lidt iettere for politiet. Vi har sikret, at 
politiet har de ressourcer, der er nødvendige til 
alt det overarbejde, der skal til, for at være der- 
ude i weekenderne -  og så skal der være en snak 
med de sociale myndigheder og kommunen. 
Det er deres primære ansvar, men politiet er til 
rådighed for den snak og den aktion, der skal 
komme ud af det. Der bruger vi mange tiltag, så 
mange, som der aldrig nogen sinde før èr. brugt. 

Kl. 14:46 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Fru Line Barfod. 

Kl. 14:46 
Line Barfod (EL): 
Selvfølgelig er der brug for mange flere tiltag 
end før, for situationen har jo aldrig været så 
slem, som den er nu. Vi har aldrig tidligere stået 
med så voldsom organiseret kriminalitet og så 
hårde væbnede opgør, og vi har aldrig før haft 
så mange våben spredt ud i samfundet. Det er 
altså regeringen, der står med ansvaret, men vi 
er mange andre, der gerne vil være med til at 
finde løsninger, gerne vil være med til at sige, at 
vi ikke vil finde os i det, gerne vil have, at vi ind- 
drager mange andre end bare politiet og de so- 
ciale myndigheder, for der skal meget mere t i l .  

Vi er nødt til som samfund at tage den trussel 
meget alvorligt og gøre noget. Vi er nødt til at si- 
ge, at det handler om at tage fat, lige fra børnene 
er små, og det er ikke kun de sociale myndighe., 
der, det er også skoler og mange andre. Det er de 
lokale beboerforeninger, det er handelsstands- 
foreninger og mange andre, der skal være med 
til at sikre, at der er fremtidsmuligheder for de 
unge. 

Men vi er også nødt til at se på, at Justitsmini- 
steriet og politiet altså selv advarede om, at vi 
kunne komme i den her situation, og jeg mang- 
ler stadig et svar fra justitsministeren på, hvad 
man har af andre bud -  det, som politiet og Ju- 
stitsministeriet selv efterlyste, før man ryddede 
Pusher Street, nemlig at der skulle mere til end 
bare at rydde den, hvis ikke man ville ende i den 
situation, vi står i nu. Hvad har justitsministeren 
af bud på, hvad man skal gøre? . 

Kl. 14:47 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 14:47 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Det er alt det, jeg har stået og snakket om i de . 
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